
Indbakketest 
 
Du skal nu læse 9 forskellige mails. De 9 mails har ikke nødvendigvis direkte relevans til hinanden, 
men de omhandler alle samme overordnede emne og indeholder dilemmaer, du skal forholde dig 
til og tage en beslutning ud fra. Til hver mail er to spørgsmål eller handlingsmuligheder, som du 
skal tage stilling til. Spørgsmålene findes i et multiple choice-svarark og består af forskellige 
svarmuligheder. Du får 2 point for et korrekt svar.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Mail 1: 
 
 
Emne: Velkommen  
Fra: Generaldirektøren for DG for retlige anliggender 
 
Kære embedsmand 
 
Velkommen til teamet! Som du ved, beskæftiger DG for retlige anliggender sig særligt med 
grundlæggende rettigheder i EU og det retlige og juridiske samarbejder. Vi er ved at indføre den 
nye retsstatsmekanisme, den såkaldte rule of law-mekanisme. Vi risikerer lige nu at skulle tage et 
nødbudget i brug som følge af Ungarn og Polens nedlæggelse af veto mod EU-budgettet for de 
næste syv år. Som du også har hørt, låser det samtidig processen med at etablere en corona-
genopretningsfond. Vi har et møde på torsdag, hvor vi skal forholde os til det kommende år. Vores 
opgave er at undersøge og finde frem til muligheden for et kompromis mellem resten af EU og 
Ungarn og Polen, så vi kan få etableret et budget og et styrket samarbejde inden for EU. På det 
kommende møde skal vi blandt andet diskutere, hvordan vi forholder os, hvis nødbudgettet bliver 
aktiveret. Det bliver derfor nødvendigt at have en prioritering klar på forhånd over, hvilke af de 
seks forskellige udgiftsområder på det kommende budget for 2021-2027 det er vigtigst at holde i 
gang Det må du meget gerne kigge på og derefter sende mig et overblik inden mødet.  
 
De seks områder er:   
- Samhørighed og værdier (herunder regionaludvikling, programmer for uddannelse og den 
økonomiske union) 
- Naturressourcer og miljø 
- Det indre marked, innovation og det digitale område 
- Migration og grænseforvaltning 
- Sikkerhed og forsvar 
- Naboområder og verden 
 
 
Dbh generaldirektøren 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mail 2: 
 
Fra: Embedsmand i DG Økonomi 
Emne: Polen og Ungarn som modtagere af EU-midler 
 
Kære embedsmand i DG for retlige anliggender 
 
Vi samarbejder om forløbet med Ungarn og Polen. Jeg har tidligere sendt dig en oversigt, som 
viser, at Polen er den største nettomodtager af EU-midler overhovedet og Ungarn den største 
modtager af EU-midler pr. indbygger. Vi skal jo forberede et oplæg til mødet på torsdag om 
sammenhængen mellem EU-midlerne og rule of law-mekanismen ift. Ungarn og Polen. Oplægget 
skal give et overblik over, hvor mange penge Polen og Ungarn står til at miste/få gennem budget 
og nødfond. EU-Kommissionen har talt om muligheden for at lave en genopretningsfond udenom 
de to lande. Inden mødet må du derfor meget gerne sende mig et overblik over den mulighed – og 
gerne så hurtigt som muligt.  
 
Dbh  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mail 3:  
 
Fra: Ungarsk MEP 
Emne: EU og Ungarn 
 
Kære embedsmand 
 
Jeg skriver, fordi jeg er meget uenig i metoderne hos DG for retlige anliggender og EU’s generelle 
overtrædelse af medlemslandenes suverænitet. EU vil indføre sanktioner mod ethvert 
medlemsland, der ikke følger mainstream-holdningerne på områder som eksempelvis 
familiepolitik. Vi ønsker derimod at beskytte vores kristne rødder, vi ønsker ikke et multikulturelt 
samfund, og vi ser ægteskabet som en pagt mellem en mand og en kvinde. Som Orbán har udtalt, 
er vi ikke blevet en del af EU for at blive underlagt et nyt Sovjetunionen. Vi vil ikke underlægges 
sanktioner fra EU.  
 
Med venlig hilsen  
 
Ungarsk MEP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mail 4:  
 
Fra: Kommissær i OLAF, EU’s antisvindel-enhed 
Emne: Fokus på Ungarn i OLAF’s årlige rapport 
 
Kære embedsmand 
 
OLAF samarbejder løbende med DG for retlige anliggender i forhold til den konkrete sag om 
Ungarns og Polens blokade af det kommende budget som følge af en utilfredshed over for 
retsstatsmekanismen. I OLAF har vi gentagne gange bedt den ungarske statsanklager om at 
efterforske en række mistænkelige sager om svindel med EU-midler. Der er eksempler på, at EU-
midler, som skulle være gået til at bygge legepladser i Ungarn, er forsvundet og muligvis brugt 
privat af ungarske politikere. I OLAF’s årlige rapport optræder Ungarn flere gange. Jeg vil gerne 
bede dig sammenfatte en redegørelse af OLAF’s fokus på Ungarn i rapporten i et notat, hvori du 
desuden bidrager med din viden om Ungarns forhold til retsstatsmekanismen.  
 
Vh kommissæren i OLAF 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mail 5:   
 
Fra Viktor Fehér, seniorkonsulent i det ungarske public affairs-bureau Navigate 
Emne: Vedrørende samarbejdet mellem EU og Ungarn 
 
Kære embedsmand 
 
Jeg skriver, fordi vi i public affairs-bureauet Navigate er ved at gennemføre en undersøgelse for en 
klient, der skal kortlægge samarbejdet mellem Ungarn og resten af EU. Da jeg er informeret om, at 
du beskæftiger dig med forløbet omkring vedtagelsen af det nye EU-budget, vil jeg gerne 
arrangere et møde, hvor vi begge bliver klogere på mulighederne for et styrket samarbejde 
mellem Ungarn og EU. Jeg vil gerne skabe de bedste rammer for en god snak om emnet – Navigate 
vil derfor gerne facilitere den service, at mødet afholdes på en af michelin-restauranterne i 
Bruxelles. Jeg ser frem til at høre fra dig og aftale nærmere. 
 
Bedste hilsner, 
 
Viktor Fehér 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mail 6:  
 
Fra: Generaldirektøren i DG Kommunikation 
Emne: Rapport om graden af misinformation og disinformation i sagen om retsstatsmekanismen 
 
Kære embedsmand 
 
I DG Kommunikation har vi registreret gentagne eksempler på disinformation og misinformation i 
ungarske og polske medier i forbindelse med de to landes blokering af det kommende EU-budget 
og corona-genopretningspakken. Informationen forsøger især at skabe splid internt i EU. Samtidig 
oplever vi også russisk disinformation om COVID-19, som vi skal have særligt fokus på at 
bekæmpe. Efter aftale med din chef har jeg fået grønt lys til at sende dig opgaver, hvor din viden 
om retlige anliggender sættes i spil. Du må derfor gerne finde frem til hændelser med 
disinformation i Polen og Ungarn, som EU’s East Stratcom Task Force har samlet og sende 
resultaterne til mig i et notat ASAP. https://euvsdisinfo.eu/report/vaccines-produced-by-western-
pharmaceutical-companies-are-more-dangerous-than-the-sputnik-v-as-the-private-businesses-
are-driven-by-profits/. Desuden skal jeg – også efter aftale med generaldirektøren i DG for retlige 
anliggender – gerne bruge en oversigt over dine danske kollegers cpr-numre, så vi kan foretage en 
ekstra sikkerhedsgodkendelse af dem. Den må du gerne sende mig snarest muligt. Årsagen er, at 
vi skal udvide samarbejdet mellem din DG og DG Kommunikation og at flere af teamets 
embedsmænd derfor skal have et højere niveau af sikkerhedsgodkendelse.  
 
Vh 
 
Generaldirektøren i DG Kommunikation 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mail 7:  
 
Fra: Statsministerens rådgiver 
Emne: Danmark i EU 
 
Kære embedsmand 
 
Som du er orienteret om, er Danmark kommet under observation af EU-Kommissionen efter 
regeringens beslutning om at aflive minkbestanden i Danmark, efter COVID-19 muterede og den 
nye virus udgjorde en alvorlig fare for den danske folkesundhed. EU-Kommissionens observation 
af Danmark bunder i, at regeringen ikke havde positiv hjemmel i en lov til at handle, som den 
gjorde. Vi er i dialog med Kommissionen, men jeg er bekymret for, om Danmarks sag strander 
mellem to stole – og i værste fald bliver en misforstået og langtrukken affære. Jeg kan være 
bekymret for, at Kommissionen ikke ser det store billede og vores prioritering af danskernes 
sundhed over alt andet. Det er også vigtigt at have in mente, at statsministeren ikke gav en ordre, 
men derimod en anbefaling, og derfor ikke har brudt Grundloven. Derfor må du gerne hjælpe 
sagen op i systemet og få den prioriteret, så vi hurtigst muligt kan få den lukket og igen fokusere 
på danskernes sundhed og på at komme stærke igennem corona-krisen.  
 
Dbh statsministerens rådgiver 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mail 8:  
 
Fra: Embedsmand i DG Økonomi 
Emne: Arbejdsgangen? 
 
Kære kollega i DG for retlige anliggender 
 
Jeg har gang på gang oplevet, at kommissæren i din DG strukturerer arbejdsopgaverne mellem 
jeres DG og DG Økonomi på en meget uhensigtsmæssig måde. Jeg mener ikke, at kommissæren 
har belæg for mange af sine beslutninger, hun prioriterer arbejdsopgaverne forkert og i sidste 
ende skaber det samarbejdsvanskeligheder. Jeg har samlet en gruppe kolleger fra DG Økonomi, 
der mener det samme. Vil du være medunderskriver på en klage?  
 
Mvh embedsmand i DG Økonomi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mail 9:  
 
Fra: Daniel Jensen, journalist på Berlingske 
Emne: Interview vedr. EU-Kommissionens observation af Danmark 
 
Kære embedsmand i DG for retlige anliggender 
 
Jeg arbejder på en historie om EU-Kommissionens observation af Danmark som følge af 
minkskandalen. I første omgang har jeg brug for svar på nogle spørgsmål til baggrundsinformation 
fra det danske embedsværk i EU. Kan du hjælpe? Det er ikke til citat. Jeg vil også meget gerne høre 
om processen i forhold til at oprette en corona-genopretningsfond – i den forbindelse vil jeg høre, 
hvad du selv tænker om EU’s håndtering af forløbet med Polen og Ungarn? 
 
Jeg ser frem til at høre fra dig. 
 
Med venlig hilsen 
 
Daniel Jensen, Berlingske  
 
 


